(財)財務会計基準機構会員

平成 24 年 5 月 11 日

各 位

会社名  ＫＹＢ株式会社

                                                  （登記社名 カヤバ工業株式会社）

代表者名 代表取締役社長執行役員

臼井 政夫

（コード番号 7242 東証第 1部）

問合せ先 執行役員経理本部財務部長

 荒川 均

         （℡ 03-3435-3541）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 5 月 11 日開催の取締役会において、平成 24 年 3 月 31 日を基準日とする剰

余金の配当（期末配当）について、その予定額を下記のとおり決議いたしましたのでお知らせい

たします。

なお、本件は、平成 24 年 6 月 26 日開催予定の第 90 期定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(平成 24 年 2 月 7日公表)

前期実績
(平成 23 年３月期)

基準日 平成 24 年 3 月 31 日 同左 平成 23 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 5 円 00 銭 4 円 00 銭 4 円 00 銭

配当金の総額 1,105 百万円 － 884 百万円

効力発生日 平成 24 年 6 月 27 日 － 平成 23 年 6 月 27 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は株主の皆様への適切な利益還元を経営上の最重要課題のひとつと認識しており、従

前より連結ベースでの株主資本配当率 2%（年率）以上の配当を基本方針と致しております。

当期の期末配当金につきましては、当方針ならびに当期の業績を勘案し、平成 24 年 2 月

7 日に公表いたしました前回予想から 1 株につき 1 円増額し、1 株当たり 5 円 00 銭とさせて

いただくことといたしました。これにより、中間配当金を含めました年間配当金は、1 株当

たり 9円 00 銭となる予定であります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 中間期末 期末 年間

当期実績及び予定 4 円 00 銭 5 円 00 銭 9 円 00 銭

前期実績(平成 23 年 3 月期) 4 円 00 銭 4 円 00 銭 8 円 00 銭

以上